iSOlOEZiiZi^l*

Администрация города Тулы

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от Ct Col. dC<!1-№_ SOJs

О внесении изменений в постановление
администрации города Тулы от 23.07.2015
№3952

В соответствии с Федеральным законом от 3 июля 2016 года № 361-ФЗ
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации и признание утратившими силу отдельных законодательных актов
(положений законодательных актов) Российской Федерации», Федеральным
законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 6
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава
муниципального образования город Тула, администрация города Тулы
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

I. Внести в постановление администрации города Тулы от 23.07.2015
№ 3952 «Об утверждении административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Присвоение адресов объектам адресации,
изменение, аннулирование адресов» следующие изменения:

а) пункт 2.1.2 приложения к постановлению изложить в новой
редакции:

«2.1.2. Аннулирование адресов объектов адресации осуществляется на
основании информации федерального органа исполнительной власти,
уполномоченного Правительством Российской Федерации на осуществление
государственного кадастрового учета, государственной регистрации прав,
ведение Единого государственного реестра недвижимости и предоставление
сведений, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости,
его территориальных органов (далее - орган регистрации прав),
предоставляемой в установленном Правительством Российской Федерации
порядке межведомственного информационного взаимодействия при ведении
государственного адресного реестра.»;

б) абзац 3 подпункта «а» пункта 2.2 приложения к постановлению

-  0 0  3  2 8 ( 1

изложить в новой редакции:
«- выполнения в отношении земельного участка в соответствии с

требованиями, установленными Федеральным законом «О государственной
регистрации недвижимости», работ, в результате которых обеспечивается
подготовка документов, содержащих необходимые для осуществления
государственного кадастрового учета и (или) государственной регистрации
прав сведения о таком земельном участке, при постановке земельного
участка на государственный кадастровый учет и (или) государственной
регистрации прав;»;

в) абзац 3 подпункта «б» пункта 2.2 приложения к постановлению
изложить в новой редакции:

«- выполнения в отношении здания, сооружения и объекта
незавершенного строительства в соответствии с требованиями,
установленными Федеральным законом «О государственной
регистрации недвижимости» работ, в результате которых
обеспечивается подготовка документов, содержащих
необходимые для осуществления государственного кадастрового учета и (или)
государственной регистрации прав сведения о таком здании,
сооружении и объекте незавершенного строительства, при постановке здания,
сооружения и объекта незавершенного строительства на государственный
кадастровый учет (в случае, если в соответствии с Градостроительным
кодексом Российской Федерации для строительства или реконструкции
здания, сооружения и объекта незавершенного строительства получение
разрешения на строительство не требуется) и (или) государственной
регистрации прав;»;

г) абзац 3 подпункта «в» пункта 2.2 приложения к постановлению
изложить в новой редакции:

«- выполнения в отношении помещения, в том числе образуемого в
результате преобразования другого помещения (помещений) в соответствии с
положениями, предусмотренными Федеральным законом «О государственной
регистрации недвижимости», работ, подтверждающих государственный
кадастровый учет и (или) государственную регистрацию прав.»;

д) подпункт «б» пункта 2.4 приложения к постановлению изложить
в новой редакции:

«б) отказа в осуществлении государственного кадастрового учета
объекта адресации по основаниям, указанным в статье 27 Федерального
закона «Q государственной регистрации недвижимости»;»;

е) пункт 2.4.1 приложения к постановлению изложить в новой
редакции:

«2.4.1. Аннулирование адреса объекта адресации в случае прекращения
существования объекта адресации осуществляется после снятия этого объекта
адресации с государственного кадастрового учета и государственной
регистрации прекращения права.»;

ж) пункт 2.7 приложения к постановлению изложить в новой
редакции:

«2.7. Постановления администрации города Тулы о присвоении,
изменении или аннулировании адреса объекту адресации (кроме земельного
участка для юридического лица), а также решение об отказе в таком
присвоении или аннулировании принимаются администрацией города Тулы,
уполномоченным органом соответственно в срок не более чем 18 рабочих
дней со дня регистрации заявления.

Постановления администрации города Тулы о присвоении, изменении
или аннулировании адреса земельному участку, а также решение об отказе в
таком присвоении или аннулировании принимаются администрацией города
Тулы, уполномоченным органом соответственно в срок не более чем 12
рабочих дней со дня регистрации заявления от юридических лиц.»;

з) абзац б пункта 2.8 изложить в новой редакции:
«- Федеральный закон от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О кадастровой

деятельности»;»;
и) абзац 7 пункта 2.8 изложить в новой редакции:
«- Федеральный закон от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной

регистрации недвижимости»;»;
к) подпункт «д» пункта 2.9 изложить в новой редакции:
«д) кадастровый паспорт объекта адресации (в случае присвоения адреса

объекту адресации, поставленному на государственный кадастровый учет);»;
л) подпункт «и» пункта 2.9 изложить в новой редакции:
«и) уведомление об отсутствии в Едином государственном реестре

недвижимости запрашиваемых сведений по объекту адресации (в случае
аннулирования адреса объекта адресации, в связи с отказом в осуществлении
государственного кадастрового учета объекта адресации по основаниям,
указанным в статье 27 Федерального закона «О государственной регистрации
недвижимости»).»;

м) в абзаце 6 пункта 2.9.3 приложения к постановлению слова
«в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок
с ним» заменить словами «в Едином государственном реестре недвижимости».

2. Опубликовать постановление на официальном сайте муниципального
образования город Тула (http://www.npacity.tula.ru) в сети «Интернет» и
разместить на официальном сайте администрации города Тулы в сети
«Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня опубликования и
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.

Первый заместитель
администрации города»Т В.С.Галкин

http://www.npacity.tula.ru